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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 10 آذر 1401     شماره 2945

بحران انرژی در اتحادیه اروپا به شدت افزایش یافته 

به گونه ای که مذاکرات تعیین سقف قیمت نفت روسیه 

تا هفته آینده به تعویق افتاده و اختلافات سنگینی میان 

کشورهای اروپایی برای چگونگی اعمال تحریم های 

روسیه در زمینه انرژی به وجود آمده است. به نظر می رسد 

عمده اختلافات میان کشورهای درجه دو اروپایی و عمدتا 

در شرق اروپاست درحالی که به نظر می رسد تروئیکای 

اروپایی و کشورهای قدرتمند این قاره کمتر وارد بحث 

حل اختلافات کشورهای معترض شده اند.

درهرحال، به گفته دیپلمات های اتحادیه اروپا، نشست 

نمایندگان دولت های اتحادیه اروپا که قرار بود عصر 

جمعه برای بحث درباره پیشنهاد گروه هفت برای محدود 

کردن قیمت نفت از طریق دریا برگزار شود، لغو شد. 

یک دیپلمات گفت: »همگرایی کافی میان اعضا وجود 

نداشت«. 

هفته گذشته، دولت های اتحادیه اروپا در چند سطح 

بر سر چگونگی تعامل با نفت روسیه تقسیم شدند  

تعاملی که بر اساس آن تعیین قیمت نفت روسیه محدود 

می شود تا کشورهای اروپایی توانایی مسکو برای پرداخت 

هزینه جنگ خود در اوکراین را بدون ایجاد شوک عرضه 

جهانی نفت محدود کرده باشند. این سقف قرار است 

از ۵ دسامبر لازم الاجرا شود. بر این اساس شرکت های 

کشتیرانی، بیمه و بیمه اتکایی از جابه جایی محموله های 

نفت خام روسیه در سراسر جهان منع می شوند، مگر 

اینکه نرخ بارگیری به قیمتی کمتر از قیمت تعیین شده 

توسط کشورهای گروه هفت و متحدانش فروخته شود. 

 ازآنجایی که شرکت های مهم کشتیرانی و بیمه جهان 

در کشورهای گروه 7 مستقر هستند، تعیین سقف 

قیمت فروش نفت – بزرگ ترین کالای صادراتی روسیه 

که حدود ۱۰ درصد از عرضه جهانی را به خود اختصاص 

می دهد – را برای مسکو بسیار دشوار می کند. 

لهستان، استونی و لیتوانی برای سقف بسیار پایین تر 

از ۶۵ تا 7۰ دلار در هر بشکه پیشنهادشده توسط گروه 

7 تلاش می کنند، درحالی که یونان، قبرس و مالت 

برای افزایش سقف یا به نوعی دریافت غرامت برای از 

دست دادن تجارت مورد انتظار خود برای بخش های 

حمل ونقل بزرگشان لابی می کنند. 

دیپلمات های اتحادیه اروپا که هیچ کدام نخواستند 

نامشان فاش شود، در عین بدبینی گفتند که مشخص 

نیست دو طرف چقدر به توافق نزدیک هستند. 

یکی از دیپلمات های نزدیک به مذاکرات گفت: »آخرین 

مورد این است که لهستان، استونی و لیتوانی در تلاش 

از یکدیگر در تحمیل سختی های خود  تا   هستند 

بر دیگری در مورد سقف قیمت پیشی بگیرند درحالی که 

لهستان خواستار پیوند سقف قیمت و تحریم ها علیه 

روسیه است، موضوعی که موردپذیرش بسیاری از اعضای 

اتحادیه اروپا نیست.« 

چالشی به نام  تحریم روسیه 

فرماندار مشهد بیان کرداروپا در مسیر زمستان سخت 

برنامه  دشمن برای اقلیت اغتشاشگر 
فرماندار مشهد گفت: دشمن امروز تلاش دارد تا 

اقلیت اغتشاشگر را به عنوان اکثریت مردم جلوه دهد  

درحالی که با همه این تلاش ها و سرمایه گذاری ها  

جمعیت اغتشاشگران از میان ۳.7 میلیون نفر 

جمعیت مردم مشهد بسیار ناچیز بود.

محسن داوری در جمع بسیجیان شهرک ابوذر مشهد 

افزود: اگرچه لیدری و سردستگی اغتشاشگران 

برخی اوقات وابسته به جریان ضدانقلاب خارج 

نشین بود اما بیشتر این لیدرها توسط دستگاه های 

امنیتی دستگیرشده اند.

وی بیان کرد: وقتی کشف پرونده هایی با محوریت 

اختلاس به طور پیوسته در رسانه ها انعکاس پیدا 

می کرد اما رسیدگی به این پرونده ها و مجازات خاطیان 

در سکوت رسانه ای نادیده گرفته می شد، بدیهی 

بود که سرانجام کار به جایی برسد که این شبهات 

در اذهان عمومی، ناکارآمدی نظام را القا کند.

فرماندار مشهد با تاکید بر اینکه شکست دشمن 

در بروز بحران امنیتی در ایران، به معنای سرپوش 

گذاشتن بر گلایه های به حق مردم نیست، اظهار 

داشت: با همه این تفاسیر، حقیقت این است که 

مردم گله مندند. در این شرایط، بهترین راهکار برای 

حل اساسی مساله این است که مسوولان به میان 

مردم بروند و مردم را در جریان جزییات پیگیری ها 

و تلاش ها قرار دهند، این در حالی است که دولت 

سیزدهم از نخستین روز اعلام کرد که همه سرمایه ها و 

ظرفیت های خود را در خدمت مردم قرار خواهد داد.

داوری افزود: اما دشمن شرایطی را رقم زد تا این 

روزها، مسوولان به جای حل مشکلات مردم، درگیر 

مدیریت کردن بحران در کف خیابان ها باشند  

این یک معادله باخت باخت برای نظام و مردم ایران 

است که فقط براندازان و تجزیه طلبان از آن سود 

می برند.وی "نفوذ جریانی" را راهبرد جدید دشمن 

در جنگ شناختی امروز دانست و گفت: درگذشته 

نفوذ توسط افراد صورت می گرفت و عناصر مزدور 

 دشمن به صورت منفرد و جداجدا در سازمان ها 

و جریان های انقلابی نفوذ می کردند تا چشم و گوش 

دشمن باشند اما در جنگ شناختی جدید، نظام 

سلطه یک جریان را سازماندهی می کند تا دانسته 

یا نادانسته، اهداف او را دنبال کنند.

 روز عمل و شنیدن است
 نه گفتاردرمانی!

سیدجواد غفوریان حیدری/ امروز، روز "حرف" 
و "گفتاردرمانی" مسئولین نیست؛ روز "شنیدن" 

ســخن و "پاسخ دادن" به مطالبه مردم و "عمل 

کردن" به "بایدها" و "وعده ها"ست...

 امروز روز گفتن از عملکردها، اقرار به ضعف ها 

و درخواست مشارکت نخبگانی در تهیه راهکارهای 

عبور کشور از مشکلات است، نه همایش های نمایشی 

و سخنرانی های طوفانی از مسوولین اجرایی ...

داشته  پیشرفت  زمینه ها  خیلی  در  ما   کشور 

در بسیاری زمینه ها جای تلاش و جهاد سازندگی 

دارد، در برخی زمینه ها نیازمند بازنگری و باز تعریف 

سیاست های اجرایی و حکمرانی است، در برخی 

زمینه ها نیازمند شکوفایی ظرفیت های مغفول 

مانده است...

 ایران عزیز و بزرگ ما امروز نیازمند یک اتحاد 

و همبستگی ملی برای ساختن کشور و ایفای نقش 

در معادلات جهان متحول و متکثر پیش روست...

فلذا مقطع کنونی از این لحاظ برای کشور ما حساس 

و سرنوشت ساز است...

طرح تعریض "پل دهرود" برای روان سازی ترافیک 

دریکی از مناطق حاشیه ای کلانشهر مشهد طی 

مراسمی با اعتبار بیش از ۸۰۰ میلیارد ریال آغاز شد.

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد 

در آیین آغاز این پروژه عمرانی گفت: پل دهرود یکی 

 از پل هایی است که بر روی بلوار رسالت قرار دارد 

و با توجه به اینکه عرض این خیابان از عرض پل بیشتر 

است، ترافیک شدیدی در زمان  تردد خودروها ایجاد 

می شود؛ براین اساس قرار شد در کنار پل موجود 

یک دستگاه پل دیگر نیز احداث کنیم.

سیدخلیل منبتی افزود: در مسیر پل مزبور دیوارهایی 

وجود دارد که باید برداشته شود و اگر مشکلی ایجاد 

نشود ظرف مدت ١٠ ماه پل جدید به بهره برداری 

می رسد.

ازجمله اهداف این پروژه می توان به کاهش گره ترافیک 

چند کیلومتری و کم شدن زمان سفر در بولوار رسالت 

شمالی، کاهش زمان سفر ساکنان محدوده منطقه 

سه شهرداری به محدوده ناحیه منفصل شهری قرقی 

و شهرک مهرگان، افزایش ایمنی تردد و بهینه سازی 

معابر ترافیکی محدوده پروژه و کاهش آلودگی محیط 

و بهبود منظر و سیمای شهری و افزایش رضایتمندی 

شهروندان منطقه و روستاهای قرارگرفته در مسیر 

جاده سیمان اشاره کرد.

شهردار مشهد:هر 15 روز یک خبر خوب 
شهردار مشهد گفت: مژده ما به شهروندان این است 

که تا پایان سال جاری هر ۱۵ روز یک خبر خوب 

به مردم ارائه کنیم تا دستاورد دوره ششم مدیریت 

شهری در اختیار مردم قرار بگیرد.

سید عبدالله ارجائی در آیین آغاز عملیات اجرایی 

 تعریض پل دهرود ، اظهار کرد: دستاوردهایی که 

در شکل گیری انقلاب رقم خورد در دنیا مثال زدنی 

است که یکی از آن ها رفراندوم جمهوری اسلامی 

است که در دنیا نمونه آن وجود ندارد؛ انقلاب در بهمن 

۵7 پیروز و در ۱۱ و ۱۲ فروردین ۵۸ اصل نظام به 

رفراندوم گذاشته شد، این شاهکار بزرگ امام برای 

ابد دهن یاوه گویان و مدعیان دموکراسی را می بندد.

وی تاکید کرد: یکی دیگر از اتفاقات نادر در اوایل 

شکل گیری حکومت در تاریخ تعداد انتخابات امام 

در طول سال ۵7 است که براساس آن خبرگان قانون 

اساسی و قانون اساسی به انتخابات گذاشته شد 

و در طول یک سال پنج انتخابات را برگزار کردند.

شهردار مشهد ضمن اشاره به اینکه اتفاق بزرگ دیگر در 

سال ۵7 تشکیل کمیته امداد و نهضت سوادآموزی بود 

که نشان دهنده توجه ایشان به محرومین و علم آموزی 

است، ادامه داد: دستور تاریخی دیگر تشکیل بسیج 

مستضعفین بود و ما مفتخریم این مراسم را در هفته 

بسیج برگزار کردیم.وی گفت: مژده ما به شهروندان 

این است که تا پایان ۱۴۰۱ هر ۱۵ روز یک خبر خوب 

به مردم ارائه کنیم تا دستاورد دوره ششم مدیریت 

شهری در اختیار مردم قرار بگیرد.

محسن داوری، فرماندار مشهد نیز در این مراسم، 

اظهار کرد: هفته بسیج را بر بسیجیانی که همیشه 

پای انقلاب بودند و هستند تبریک می گویم.

وی ضمن اشاره به فرمایش امام مبنی بر اینکه بسیجی 

یک فرهنگ است، افزود: ما این فرهنگ را با تمام 

وجود لمس کردیم و به خود می بالیم؛ مدیرانی بصیر 

و بسیجی ما در شهرداری و شورا لبیک گفتند و 

باروحیه بسیجی و خادمی این خدمت را برای مردم 

این منطقه انجام دادند و چه خدمتی بهتر از اینکه 

آرزوی چندین ساله منطقه محروم را برآورده کنیم.

 سیدعبدالله ارجائی در مراسم طرح تعریض پل دهرود :

 شهرداری مشهد هر 15 روز یک خبر خوش 
به مردم می دهد

خبر

اشتباه در نظام فرهنگی
یکــی از شــعارهای انقــلاب، تشــکیل امت اســلامی حــول محور 

کلمــه »اللــه« بــود، امــت اســلامی یعنــی ذهــن منعطــف، یعنــی 

ــی، اجتماعی و محیطی، انعطاف بسیار   دیدن اقتضائات سیاس

محبت بسیار و گشودگی که بتواند افراد مختلفی را جذب کند.

پــس ما نخســت بایــد بــه شــعارهای انقــلاب اســلامی بازگردیم و 

آن را محقــق ســازیم؛ اگر محقــق نشــده، بایــد واکاوی کنیــم. ما 

بســیاری را از دایــره خــارج کرده ایــم؛ اگــر برخــورد حذفــی کنیم 

و یــا علــت را در یک جــا جســت وجو کنیــم، مثــلا گفتــه می شــود 

آموزش وپــرورش نتوانســته این نســل را تربیت کند، پرســش این 

اســت آیا آموزش وپــرورش بــه تنهایــی می توانســت دانش آموزان 

را تربیــت کنــد؟ آیــا دانش آمــوزان فقــط در همیــن ســاعت ها که 

در مدرســه هســتند تربیت می شــوند؟ البته کــه آموزش وپرورش 

نتوانســته مســوولیت خــود را به خوبــی انجــام دهد.

ما در نظــام آموزشــی نتوانســتیم منطق رفتــاری، داشــتن اصول 

و قواعــد رفتــاری را آموزش دهیــم. مــا در هدف، اهــداف متعالی 

را انتخــاب کردیــم امــا در روش، کــثرت روش نداشــتیم و وحدت 

رویــه مــا را در نظــام سیاســی و آموزش وپــروش بــا ایــن معضــلات 

مواجــه کــرد.

نظام آموزشــی ما ســعی کرده نتیجه تفکر خود را به دانش آموزان 

ــوزان  ــرات دانش آم ــه و تفک ــا، ذائق ــا نیازه ــه ب ــد ک ــل کن منتق

همخــوان نیســت و حکمرانــی مــا هــم همیشــه تمایــل داشــته 

نتیجــه تصمیم گیــری و تفکــر خــود را بــه جامعــه القــا کنــد.

ــه  ــت ک ــن اس ــان ای ــی و فرهنگی م ــام آموزش ــا در نظ ــتباه م  اش

همیشــه تــلاش کردیــم افــرادی را به عنــوان مــدل آن هم بــه طور 

یــک جانبــه بــه جامعــه معرفــی کنیم بــه جــای اینکه شــاخص ها 

را بــه جامعــه ارائــه دهیــم کــه خــود مــردم انتخــاب کنند.

ــود مردم تصور می کنند  از طرفی وقتی هر قانونی تصویب می ش

آن قانــون بــه ضرر آنهاســت، وقتــی بخواهــد قانــون اجــرا شــود  

ــد  ــم می کنن ــان خ ــرای خودم ــون را ب ــن قان ــدر ای ــران آن ق مدی

ــا بشــکند؛ یعنــی فراقانــون می شــوند؛ در حالــی کــه مــردم از  ت

هیچکــدام از ایــن مــوارد ذینفــع نیســتند؛ در واقــع ذائقــه مــردم 

ــخ و ناراضــی می شــود. مــدام تل

همچنین دو گروهی که رسانه روی آنها تاثیر می گذارد، نوجوانان 

ــازی  ــان و برجسته س ــا را نمای ــای آنه ــه نیازه ــتند ک ــان هس و زن

می کنــد، جامعــه ای کــه بــه شــدت بــه لحــاظ اقتصــادی تحــت 

فشــار اســت، بســیاری دیگــر نیــز بــه ایــن جمــع می پیوندنــد.

اما طبق نصوص اســلامی، انســان ها فراتر از زمان خود هســتند  

در واقــع در هــر دوره یــک ویژگــی خلقــی، اجتماعــی، سیاســی 

ــی را ــات زمان ــط و اقتضائ ــن شرای ــه ای ــد هم ــا بای ــره دارد م  و غی

 در نظــر بگیریــم، مــا بــه ایــن توجــه نمی کنیــم کــه نیازهــا در هر 

دهــه تغییــر می کنــد.

ــمان  ــه ه ــل ک ــان ارزش اصی ــا، می ــال ارزش ه ــای انتق در فض

حجــاب اســت و ارزش هــای متغیر که پوشــش اســت، یــک دایره 

 )ارزش مــشروط( وجــود دارد کــه میــدان کنشــگری فــرد اســت

ایــن میــدان بــرای مــردم اســت، ماننــد رنــگ و مــدل لبــاس کــه 

بــا شرایــط خودشــان انتخــاب می کننــد. کاری کــه مــا کرده ایــم 

ــبانده ایم و ارزش  ــم چس ــه ه ــره را ب ــن دو دای ــا ای ــت، م ــن اس ای

مــشروط را برداشــته ایم.
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مجید خروشی- به مناسبت گرامیداشت 

ولادت باسعادت حضرت زینب)س( و روز 

پرستار نشست خبری معاون دانشگاه 

و مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد با اصحاب رسانه باهدف اجرای 

دستورالعمل افزایش کارانه تعرفه خدمات 

پرستاری برگزار شد.

پرستاری  مدیریت  نشست  این  در 

برگزاری  از  پزشکی  علوم  دانشگاه 

آزمون استخدامی کادر درمان و سپید 

 پوشان دانشگاهی سراسر کشور خبر داد 

و گفت: بر اساس اعلام نیاز و درخواست 

 بناست بیش از ۳۰ هزار نیرو جوان 

و تازه نفس به کادر پزشکی کشور اضافه 

و این آزمون اسفند یا اردیبهشت  سال 

آینده برگزار می شود.

امیررضا صالح مقدم بابیان این که بیش از 

۱۰هزار پرستار ۳۰ بیمارستان دانشگاه 

علوم پزشکی استان را خدمات دهی 

می کنند گفت:به نسبت تخت های 

بیمارستانی ۵۰درصد استانداردسازی 

نظام پرستاری در کشور را دارا هستیم 

و معتقدیم باید در حوزه توجه به نظام 

پرستاری با توجه به سختی کار و مشکلات 

روحی و روانی که برای این قشر رد 

جامعه ایجاد می شود خدمات رفاهی 

و معیشتی خاص و ویژه در نظر گرفت. 

کاهش وقت و ساعت کاری،مرخصی 

و  گردشـــگری  تورهـــای  اجباری، 

شاداب  محیط  طبیعت گردی،ایجاد 

نگرانی ها  کاهش  برای  بانشاط  و 

و افسردگی که معمولا پرستاران در 

۵سال اولیه کاری آن را تجربه می کنند.

ازجمله اقداماتی است که باید در دستور 

کار قرار گیرد .وی همچنین از فعال 

شدن طرح خدمات پرستاری در منزل 

 خبر داد و گفت: کاهش تراکم بیماران

بودن  بیمارستان ها در دسترس   در 

آسان و کاهش هزینه های رفت وآمد از 

مهم ترین اهداف این طرح است که 

خوشبختانه راندمان بالایی را تجربه 

کرده است به خصوص درباره سالمندان 

و همچنین بیماری های سخت که حضور 

افراد به بیمارستان و مراکز درمانی با 

مشکل جدی روبرو هستند همچنین 

طرح پی گیری سلامت بیماران بعد از 

ترخیص به صورت الکترونیکی که توسط 

پرستاران متخصص صورت می گیرد 

برای بیمارانی که مبتلابه مشکلات حاد 

تنفسی سرطان و دیابت هستند از دیگر 

مواردی است که کادر درمانی پرستاری 

برای رفاه حال شهروندان انجام می دهد.

مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

افزایش تعرفه خدمات پرستاری ابلاغ شد
روز دانشجو و رسم آن سه آذر اهورایی 

غلامرضابنیاسدی

سوپر انقلابی ها دیگران را به عافیت طلبی و کناره گرفتن از خطر 

متهم می کنند امانگاه نمی کنند که با عملکردشان خود به خطر 

تبدیل شده اند آن هم نه برای براندازان بلکه برای انقلاب. هم نقش 

یک لبه قیچی را به عهده دارند و هم لبه دیگر که دست براندازان 

است را تیزتر می کنند، طلبکار هم هستند! دیگران اگر به طلب 

عافیت، قلم می زنند برای ایران است، برای مردم است، برای انقلاب 

است. رفتار عقلانی شان، هزینه نمی تراشد که از هزینه ها می کاهد. 

زخم نمی زند که زخم های پیشین را هم مرهم می نهد. چندی پیش 

به نقل از مجتبی توانگر، نماینده محترم مجلس شورای اسلامی 

می خواندم که به فغان آمده و بر این قبیله خود حق پندار تاخته 

بود به این صراحت که،" سوپر انقلابی هایی که در بروز ناراحتی 

مردم، سرخوردگی جوانان حامی گفتمان اصیل انقلاب اسلامی 

و اتفاقات این روزها سهیم هستند و با مواضع و رفتارهای تندشان 

تصویری غلط و نگران کننده از نیروهای انقلابی و انقلاب مظلوم 

مردم ایران و آینده کشور طراحی کرده اند و اتفاقا باید پاسخگوی 

 این شرایط باشند، بازهم باکمال پررویی چماق حذف و تهمت 

به دست گرفته اند." انگار کارنامه خود را عملکرد دیگران فرض 

می کنند و می خواهند نمره رفوزگی خود را به اسم دیگران ثبت 

کنند. این نماینده مجلس، اسم ها را هم احصا کرده است اما من 

اسم نمی برم. مهم تر از اسم ها رسمی است که بنا می نهند. رسم ها 

می مانند اما اسم ها می روند. چنان که در روز دانشجو، همین ۱۶ 

آذر تاریخی هم اسم ها رفتند اما رسم ماندگار شد. رسم حق خواهی 

دانشجو که بسان یک کتاب، میان این قشر دست به دست می شود 

و هرسال بازخوانی می شود. امیدواریم امسال چنان بخوانند که آن 

سه خون در جوشش خواندند. فلش ها را به سمت دشمن اصلی 

ببرند که خون آن سه آذر اهورایی بر ذمه اوست. به سوپر انقلابی ها 

کاری نداشته باشند. به عنوان جوانان فهیم انقلاب، به فرداهای 

موفقیت وطن فکر کنند. اعتراض را جوری بنویسند که تندترین 

افراد هم نتواند آن را اغتشاش بخواند. اعتراض، نشان بالندگی 

جامعه است اما اغتشاش، ترجمه اش می شود سقوط اخلاق و قانون 

مداری. مباد که چنین تصویری از دانشجو و دانشگاه در اذهان 

بدبین ترین افراد هم نقش ببندد.

۳۰ دستگاه واگن جدید برای خط۳ تامین شد
سیدهبهجتموسویمقدم

مدیرعامل شرکت قطارشهری مشهدگفت :  شهرداری مشهد برای 

تامین واگن های موردنیاز خط دوم متروی مشهد، قراردادی با یک 

شرکت چینی برای تامین ۱۰۰ دستگاه واگن منعقد کرد.

به گزارش نخست کیانوش کیامرز ادامه داد :  7۰ دستگاه از این 

تعداد با بهره برداری خط دوم در اختیار قرار گرفت و وارد مدار 

بهره برداری شد و ۳۰ دستگاه دیگر نیز به مشهد تحویل داده شده 

که گروهی از مهندسان چینی سیگنالینگ این قطارها را طی ۱۰ 

روز آینده نصب می کنند.

 وی اذعان داشت :  این قطارها مازاد  بر نیاز خط دوم هستند ازاین رو 

تا زمان بهره برداری از بخش اول خط سوم مترو، در خط دوم به مرحله 

آزمایش خواهند رفت تا پس ازآن در خط سوم به بهره برداری برسند. 

همکاری  تفاهم نامه  انعقاد  آیین    

آموزش وپرورش خراسان  اداره کل 

رضوی با سازمان زندان های مشهد 

با حضور اصحاب رسانه برگزار شد.

در این مراسم سعید سرباز جانفدا 

مدیرکل زندان های خراسان رضوی ابراز 

امیدواری کرد با امضای این تفاهم نامه 

 به جای ساخت زندان مراکز آموزشی 

و فرهنگی برای توسعه و افزایش سطح 

سواد در میان شهروندان را افزایش 

دهیم .

وی خاطرنشان کرد: بیش از ۹۵ درصد 

زندانی ها در زندان بازماندگان تحصیل 

هستند که امیدواریم این تفاهم نامه 

مقدمه ای برای فراهم کردن شرایط 

ادامه تحصیل و کسب مدرک عالی 

برای این قشر جامعه باشد .

وی در این نشست از مزایا و امکانات رفاهی 

به زندانیانی که ادامه تحصیل دهند و 

 به دانش ورزی بپردازند اشاره ای نکرد.

بر اساس این تفاهم نامه زندانی های مقاطع 

دبیرستان و هنرستان با کمک مربیان 

و مدرسان آموزش وپرورش و همچنین 

برخی از زندانی ها مورد تایید مراحل 

برنامه ریزی  را  گروه  این   تحصیلی 

و هدایت خواهند کرد و بنا به موقعیت 

مدرک پایان دوره تحصیلی برای زندانیان 

صادر خواهد شد.

»سید امیرشوشتری« مدیرکل آموزش وپرورش 

خراسان رضوی امضای تفاهم نامه را 

به فال نیک گرفت و گفت: این رویکرد 

فرهنگی در سازمان زندان ها نقطه 

 عطفی برای جلوگیری از ادامه بزهکاری 

در استان است .امیدواریم این تفاهم نامه 

انگیزه ارایه خدمات فرهنگی و فراگیر 

شدن این برنامه ها تداوم داشته باشد 

و خراسان رضوی الگویی برای سایر 

سوادآموزی  توسعه  در   استان ها 

 در مراکز بزه باشد تا آمار بزهکاری را 

در سطح جامعه کاهش دهیم.

شهردار منطقه ٣ مشهد از اجرای ۴۳ 

پروژه زودبازده بااعتبار ۱۳۰ میلیارد 

ریالی در این منطقه خبر داد.

مهدی خداشناس در نشست خبری با 

اصحاب رسانه با عنوان "روایت شهر" 

اظهار کرد: شهرداری منطقه سه با شعار 

»مناسب برای گردشگری - مستعد برای 

سرمایه گذاری« از مرکز شهر و خیابان 

شیرازی تا حاشیه شهر و محدوده هایی 

مانند خواجه ربیع، رسالت، سیس آباد  

قرقی و مهرگان ادامه داشته و با دارا بودن 

ظرفیت های گردشگری و طبیعی مانند 

آرامگاه خواجه ربیع، باغ نادری، ایستگاه 

بزرگ راه آهن مشهد و بوستان بزرگ 

 بهار، وظیفه خدمت رسانی به زائران

 و مجاوران را بر عهده دارد.

وی افزود: این منطقه به عنوان دومین 

منطقه بزرگ مشهد ازلحاظ جمعیتی 

 که شامل ۴ ناحیه و ۱7 محله است

 و وسعتی بالغ بر سه هزار و ۳۰۰ هکتار 

دارد؛ طبق سرشماری سال ۱۳۹۵، 

جمعیتی بالغ بر هزار نفر را در خود 

جای داده و پیش بینی شده است جمعیت 

آن در سال ۱۴۰۱ به بیش از ۴۵۰ هزار 

نفر می رسد.

شهردار منطقه سه بیان کرد: ٢٩درصد 

مساحت منطقه سه را سکونتگاه های 

که  می دهد  تشکیل  غیررسمی 

این  در  منطقه  جمعیت  درصد   ۵۶

بافت ها زندگی می کنند یعنی تراکم 

 جمعیت را در این محدوده ها شاهد 

هستیم.

شهردار منطقه سه تصریح کرد: ازجمله 

ظرفیت های این منطقه می توان به میدان 

راه آهن، آرامگاه خواجه ربیع، باغ نادری 

و میدان امام حسین )ع( اشاره کرد.

خداشناس بیان کرد: در ابتدای ورود 

من به منطقه اعتبارات عمرانی ۶۹ 

میلیارد تومان بود که در میانه سال به 

۱۴۳ میلیارد تومان و در حال حاضر 

 به هفت هزار میلیارد ریال رسیده که 

در یک سال رشد ۱۰ برابری داشته 

است، در حال حاضر کل اعتبار منطقه 

۹ هزار میلیارد ریال، اعتبار عمرانی 

هفت هزار میلیارد ریال و اعتبار جاری 

دو هزار میلیارد ریال است.

۹۵درصد زندانی ها بازمانده از تحصیل هستند

شهردار منطقه 3 مشهد خبر داد
اجرای 43 پروژه زودبازده با اعتبار ۱3۰ میلیارد ریال

یادداشت

خبر

ریحانه برومند
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 دو کارشناس ، نقش دانش آموزان و مدرسه 

 در تحولات اجتماعی اخیر را واکاوی 

و تاکید کردند: باید بپذیریم زندگی جدید  

مجازی است؛ انقلاب دیجیتال را به رسمیت 

بشناسیم و ویژگی های آن و بستر حضور 

مفید و موثر در آن را بدانیم؛ حرف و دغدغه 

نوجوانان و جوانان را بشنویم و پاسخگوی 

آن ها باشیم.کارشناسان این گزارش »علی 

زرافشان« معاون وزیر آموزش وپرورش دولت 

یازدهم و دکتر »ایراندخت فیاض« استاد 

دانشگاه علامه طباطبایی هستند.

کارشناسان این نشست تصریح کردند: 

نظام آموزشی ما باید تفکر منطقی، نقادانه 

و تاملی را به دانش آموزان آموزش دهد تا 

آنها بتوانند از میان حجم وسیع داده هایی 

که در فضای مجازی تبادل می شود  تحلیل 

و بررسی و راستی آزمایی کنند و داده فیک 

)نادرست( را از واقعی بشناسند تا بتوانند 

آینده نگری کرده و به سادگی تحت تاثیر 

قرار نگیرند.

آموزش وپرورش  وزیر  معاون  زرافشان 

تحولات  اینکه  بیان  با  یازدهم  دولت 

)ناآرامی های( اخیر ریشه طولانی مدت 

دارد، گفت: تحقیقات علمی و دانشگاهی 

بسیاری انجام شده اما پس از انقلاب 

صداهایی داشتیم که شنیده نشد. اینکه 

اکنون می بینیم نوجوانان و جوانان در 

صحنه اند، موضوع بعیدی نیست اگر 

پژوهش ارزش ها و نگرش های جوانان 

رصد می شد، امروز با این وقایع مواجه 

نبودیم؛ آن گزارش هشدار داده بود که 

بحران و سیل در راه است.

با یک موج جدید مواجه ایم
زرافشان می گوید: باید بدانیم با یک 

موج جدید مواجه ایم که اصول، اهداف 

 و آینده خود را دارد و به جای اینکه نفی 

و طرد شوند، باید به آنها پاسخ درست 

دهیم و حرفشان را بشنویم. در زمان جنگ 

تحمیلی تعداد شهدای دانش آموز پس 

از نیروهای نظامی در میان همه اصناف 

کشور بالاترین آمار بود.

معاون وزیر آموزش و پرورش دولت یازدهم 

می افزاید: مدرسه در گذشته دارای نقشی 

مطلق داشت اما این روزها مدرسه رقبایی 

پیدا کرده و مانند گذشته نیست که همه 

چیز به مدرسه منتهی شود.

وی ادامه می دهد: امروز معلم و مدرسه 

تنها یکی از منابع یادگیری است؛ اکنون 

آموزش و پرورش یک خرده نظام است که 

توسط دو نظام حاکمیت و نظام بین الملل 

احاطه شده که البته نظام بین الملل 

مهمتر است. امروز دانش آموزان بسیاری از 

یافته های خود را از این دو نظام حاکمیت 

و نظام بین الملل می گیرند.

تاکید بر ضرورت تغییر 
 زرافشان با یادآوری پژوهش »ارزش ها 

و نگرش های جوانان« که از سال ۱۳7۹ 

آغاز شده و هر سه سال یکبار انجام 

می شود، می افزاید: نتایج موج چهارم 

این پژوهش که در سال ۱۳۹۴ انجام 

شد، نکات قابل تاملی داشت. یکی از 

پرسش ها در این پژوهش این است که 

»نظرتان درباره اوضاع کنونی اجتماعی 

کشور« چیست؟ چند گزینه دارد؛ »حفظ 

 وضع موجود« و »اصلاح وضع موجود 

و تغییر اساسی« که فقط ۱۲ درصد موافق 

حفظ وضع موجود بوده اند و بالای ۸۰ 

درصد معتقد به ضرورت تغییر بودند.

زرافشان: در پژوهش سال ۹۴ یکی از 

پرسش ها این است که نظرتان درباره اوضاع 

کنونی اجتماعی کشور چیست؟ فقط ۱۲ 

درصد موافق »حفظ وضع موجود« بوده اند 

و بالای ۸۰ درصد معتقد به »ضرورت 

تغییر« هستند

به گفته وی، پرسش دیگر در مورد »موفقیت 

حاکمیت فراتر از دولت ها بوده« که فقط 

عامل »امنیت حکومت« نمره ۵۳ درصد 

قبولی گرفته و بقیه عوامل نمره قبولی 

نگرفته و زیر ۲۰ درصد پاسخ مثبت داده اند.

ادامه داد: ۴۳ درصد   این کارشناس 

در پژوهش ارزش ها و نگرش های جوانان 

در سال۱۳۹۴، در پاسخ به پرسش دلیل 

مهاجرت از نگاه آن ها پاسخ دادند؛ »رفاه  

امنیت و آینده بهتر« دلیل آن است. همچنین 

 بیش از 7۵ درصد گفته اند »دورویی 

 و تظاهر«، »کلاهبرداری و تقلب«، »تملق 

و چاپلوسی«، »تجمل گرایی« و »ارزش های 

اخلاقی« حاکم بر جامعه اند.

انقلاب دیجتال را نپذیرفتیم 
وی توضیح می دهد: آنچه اتفاق افتاد 

یک انقلاب در دنیا بود به نام »انقلاب 

دیجیتال« که ما نه آن را پذیرفتیم و نه باور 

کردیم. انقلاب صنعتی هم در دوره خود 

همه ارکان و اصول زندگی مردم را تغییر 

داد و اصول جدید را بنا گذاشت و اکنون 

شبکه های اجتماعی یک بخش کوچکی 

از انقلاب دیجیتال است. 

تحولات اجتماعی را نباید به دهه 
هشتادی ها تقلیل داد

»ایراندخت فیاض« استاد دانشگاه علامه 

طباطبایی نیز می گوید: در مورد تحولات 

اخیر ما چند مواجهه می توانیم داشته 

باشیم؛ نخست آنکه رخدادها را نادیده 

بگیریم و به راه خود ادامه دهیم تا ببینیم 

در آینده چه پیش می آید. دوم آنکه مساله 

را دقیق تر و واقعی تر ببینیم و به دنبال 

کشف حقیقت باشیم. مواجهه سوم اینکه 

مساله را ببینیم اما از زاویه های مختلف 

نبینیم و فقط از یک زاویه به آن بنگریم.

وی می افزاید: بحث تحولات اجتماعی 

در ایران موضوعی چند وجهی است که 

گروهی از آنها نوجوان هستند؛ بنابراین 

تقلیل دادن این تحولات به دهه هشتادی ها 

ما را از واقعیت دور می کند و مساله را برای 

ما روشن نمی کند.

وی با تاکید بر اینکه نباید فقط یک قطعه 

از پازل را ببینیم، تاکید می کند: باید 

مساله را بازتر و کلان تر ببینیم تا تصویر 

بزرگ را به ما دهد زیرا دیدن تصویر بزرگ 

ما را با واقعیت آشناتر می کند. بسیار بد 

است که موضوع کلان کشور را به دهه 

۸۰ تقلیل دهیم و باورمان شود که مساله 

ما دهه هشتادی است و بگوییم که اینها 

بچه، هیجانی و تحت تاثیرند.

فیاض با بیان اینکه شعارهای انقلاب 

اسلامی، شعارهای فاخر و خوبی است 

بازگردیم  انقلاب  شعارهای  به  باید   و 

 ادامه می دهد:  انقلابی موفق است که 

شعارهایش محقق شود؛ یکی از شعارهای 

انقلاب اسلامی، عدالت محوری و برداشتن 

شکاف عمیق طبقاتی است.

امت اسلامی، یعنی ذهن منعطف
فیاض بابیان اینکه یکی از شعارهای انقلاب 

تشکیل امت اسلامی حول محور کلمه 

»الله« بود، می افزاید: امت اسلامی یعنی 

ذهن منعطف، یعنی دیدن اقتضائات 

سیاسی، اجتماعی و محیطی، انعطاف 

بسیار، محبت بسیار و گشودگی که بتواند 

افراد مختلفی را جذب کند.

»پس ما اولا باید به شعارهای انقلاب اسلامی 

بازگردیم و آن را محقق سازیم؛ اگر محقق 

نشده، باید واکاوی کنیم. ما بسیاری را از 

دایره خارج کرده ایم؛ اگر برخورد حذفی 

کنیم و یا علت را در یک جا جست وجو 

کنیم، مثلا گفته می شود آموزش وپرورش 

نتوانسته این نسل را تربیت کند، پرسش 

این است آیا آموزش وپرورش به تنهایی 

 می توانست دانش آموزان را تربیت کند؟ 

آیا دانش آموزان فقط در همین ساعت ها که 

در مدرسه هستند تربیت می شوند؟ البته 

که آموزش وپرورش نتوانسته مسوولیت 

خود را به خوبی انجام دهد.«

اضطراب  لعنتی!
محمدباقرعطاریانی

این روزها هر کس بگوید اضطراب و استرس ندارد ، دروغ می گوید.

اضطراب متاسفانه با ما عجین شده و هر چه سعی می کنیم از آن 

فرار کنیم ، امکان پذیر نیست. 

اضطراب و استرس در جامعه ما فراگیر شده و هر فرد و خانواده ای 

به نوعی گرفتار این مشکل هست .

البته کارشناسان و پزشکان معتقدند استرس یک احساس عادی 

به حساب می آید که در بعضی مواقع می تواند برای افراد مفید 

واقع شود. در صورتی که فرد دائما دچار استرس و اضطراب می 

شود، ممکن است به اختلالی مبتلا شده باشد. غالبا اضطراب 

بخش جدایی ناپذیری از زندگی می باشد. ولی اگر فرد از اختلالات 

اضطرابی رنج می برد، به صورت دائم در مورد مسائل مختلف احساس 

نگرانی و ترس می کند.

اما باید اذعان کرد که اغلب خانواده های ما در برابر گرانی و تورم  

خرید مایحتاج زندگی، تامین پوشاک و هزینه های درمان و اجاره 

خانه و بیکاری و ازدواج و... می توانند اضطراب نداشته باشند.

پزشکان به بیماران توصیه می کنند افکار منفی را از خودتان دور 

کنید اما نمی گویند چگونه؟ وقتی تمام اطراف ما پر از افکار منفی 

است چگونه می توانیم آنرا دور کنیم؟

یک راهکار درست و درمان نداریم و این در حالی است که همه 

گرفتار این معضل هستیم.

آیا وقت آن نرسیده که همه اعم از مدیران و مسوولان و آحاد مردم با هم 

و با مشارکت و همدلی یکدیگر برای رفع چنین مشکلی قدم بردارند!!

 تجلیل از خانواده بزرگ ایثارگران
 جمعیت هلال احمر خراسان رضوی

گروه جامعه _ به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج، مراسم تجلیل از  

حماسه سازان دفاع مقدس و ایثارگران جمعیت هلال احمر خراسان 

رضوی با حضور خانواده های معظم شهدا، جانبازان آزادگان و 

رزمندگان این نهاد مردمی و جمعی از مدیران و مسوولان استانداری، 

بنیاد شهید و فرماندهان بسیج در مشهد برگزار شد.

 در این مراسم مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی از 

خانواده ایثارگران این جمعیت به عنوان یادگاران دفاع مقدس یاد 

کرد و گفت: خانواده بزرگ جمعیت هلال احمر یک خانواده ایثارگر 

در راه خدمت به مردم می باشد. محسن ذاکریان گفت: این جمعیت 

با تقدیم ۲۹ شهید، ۱۰ آزاده، ۴۸ جانباز، ۱۵۰ رزمنده، ۱۶ فرزند 

شهید و جانباز و ۴۰۰۰ امدادگر در دوران دفاع مقدس همواره حافظ 

ارزش های انقلاب بوده است و امروز باید اخلاق، کار و خدمت ما 

زینت بخش خانواده ایثارگران باشد.

در این مراسم حجت الاسلام و المسلمین حسن زاده مدیرکل 

 بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی نیز با اشاره به نقش 

و جایگاه بسیج و اینکه بسیجیان باید کم هزینه و پرفایده باشند گفت: 

امروز دشمن در برابر ملت ما که چهل سال مقاومت کرده است به 

استیصال رسیده و اعتراف می کند که مرزهای جمهوری اسلامی 

ایران در منتهی الیه کشورهای اسلامی رسیده و البته ایران دنبال 

کشورگشایی نیست بلکه دنبال دفاع از مظلومان جهان است.

 سرهنگ ابوالفضل کهنسال مسئول بسیج ادارات و کارمندان سپاه 

امام رضا )ع( نیز در این مراسم، خانواده هلال احمر را یک خانواده 

جهادگر و جهادی دانست و با اشاره به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج 

گفت: بسیج یک تفکر است و به عنوان یک نیروی کارآمد در همه عرصه 

های فرهنگی، علمی و اقتصادی فعالیت و خدمت می کند. وی گفت: 

امروز مهمترین وظیفه ما جهاد تبیین است چرا که دشمن با روایت های 

جعلی و در فضای رسانه ای و جنگ نرم به دنبال گمراه کردن جوانان 

ماست. در پایان این مراسم باخرد از روایتگران دوران دفاع مقدس به 

بیان خاطراتی از رزمندگان اسلام و ضرورت حفظ ارزش های انقلاب و 

دفاع از اسلام و پشتیبانی از ولایت فقیه و مقام معظم رهبری پرداخت. 

ایثار

جد   ول سود   وکو  شماره 79
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 24 آذر 1401  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 78

هشدار برای نشنیدن حرف نوجوانان و جوانان 

چشم بستن بر انقلاب دیجیتال
  ساعت 25
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  دیدگاه

باور کنید خدا هست!
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

می دهد  جزا  می کند،  ثبت  می بیند،  هست،  خدا  کنید   باور 

و در روز حساب هر آنچه از خوبی و بدی انجام داده اید عیناً به سوی 

شما بازمی گرداند. عده ای چنان رفتار می کنند که انگار فراموش 

کرده اند همه آنچه در برابر آن ها قرار دارد همین دو روز دنیا نیست 

و بعدازآن عاقبت و آخرتی است. انسان بر طبق آیات شریف قرآن 

هر عمل خیر و شری را که انجام دهد هرچند هم که کوچک باشد 

به سوی خودش بازخواهد گشت پس چرا این همه غفلت و فراموشی؟ 

گاهی وقت ها یک سخن ساده از سوی انسان می تواند پیامدهای 

بسیار سنگینی برای خودش و دیگران داشته باشد پس چرا برخی 

چشم و گوش خود را می بندند و نادانسته در مورد دیگران قضاوت 

می کنند و حتی برای آنچه ندیده اند نسخه می پیچند و اظهارنظر 

می کنند. خصوصاً از وقتی شبکه های اجتماعی و فضای مجازی 

تقریباً فراگیر و همه گیر شده است این امکان فراهم گردیده که 

افراد راحت تر دیدگاه ها و نظرات خود را نشر دهند لذا مراقبت 

 از سلامت هر سخن و اظهارنظری امری واجب و ضروری است. 

باور بفرمایید اصلا ضرورتی ندارد آدمی در ارتباط با هر آنچه در 

اطراف او یا محیط دوردست رخ می دهد، تخصص دارد یا ندارد به 

اظهارنظر بپردازد و حتی توصیه و تجویز برای دیگران نیز بنماید. 

کافی است نگاهی به اطراف واکناف خود بیاندازید. عده ای هستند 

در مورد هر چیزی که به آن ها مربوط می شود یا نمی شود، در ارتباط 

 با آن آگاهی دارند یا ندارند، از صحت وسقم موضوع باخبر هستند 

یا نیستند اظهارنظر می کنند. در ارتباط با فوتبال و ترکیب تیم ملی در 

جام جهانی بگیرید تا مذاکرات برجام، غنی سازی اورانیوم، حوادث 

اجتماعی، کیفیت آسفالت شهری، تحلیل اعتراضات و اغتشاشات 

اجتماعی و هر آنچه به ذهنشان می رسد سخن می گویند و کسی 

نیست از آن ها سوال کند به واقع شما چقدر سواد و درک مطلب 

داری؟ یا اینکه چه کسی از شما نظر خواست که این گونه در مورد 

 همه مسایل اظهارنظر می کنی؟ و یا این که سند صحت ادعاها 

و سخنان شما چیست؟ این امر یکی از دردهای مهم جامعه امروزی 

است. خصوصاً آنجا که فرد چهره ای مشهور است، چندین هزار یا 

چندین میلیون نفر دنبال کننده دارد که توهم دانایی و اشراف کامل 

بر همه موضوعات را نیز دارد و چنان بر طبل نادانی خود می کوبد 

که صدایش به همه دنیا می رسد! نباید فراموش کنیم هرچند این 

فضا مجازی است ولی قطعاً بسیاری از تبعات و پیامدهای سخنان 

 ما در آن حقیقی است که می تواند سبب گمراهی عده ای شود. 

پس لازم است قبل از هر اقدام و سخنی از صحت وسقم آن باخبر 

شویم، ضرورت اظهارنظر در مورد آن را بدانیم، رضای الهی را در نظر 

بگیریم و فراموش نکنیم هر سخن جایی و هر نکته مکانی دارد. امروز 

که هیجانات اجتماعی به اوج خود رسیده است و فضای اجتماعی 

کمی ملتهب است رعایت این امر اهمیت بیشتری دارد. نباید جو 

 گیر یا دنبال رو باشیم، مسایل را بدون تحلیل، مصلحت اندیشی

اخلاق و تحقیق انتشار دهیم و در ارتباط با فضای مجازی ساده انگاری 

کنیم. فضای مجازی امروز یکی از واقعیت های زندگی بشری است 

که اثرات مستقیم و غیرمستقیم فراوانی بر سبک زندگی همگان 

دارد. پس رعایت اخلاق فردی و مصالح عمومی در آن ضرورت دارد. 

فراموش نکنیم که خدا هست!

این روستا، زیاد از شهر دور نیست، تا 

 خانه اش که در بخش مرکزی کاشمر است

 ۵ کیلومتری باید می رفتم، کوچه ای 

کم عرض که دو نفر باهم نمی توانستند 

از کنار هم رد شوند. برای ورود به این خانه 

قدیمی مراقب بودم که پاهایم به درستی 

قدم بردارند چون صحن حیاط با کوچه 

نیم متری اختلاف سطح داشت و من 

دستم را به در کوچک زردرنگ زنگ زده 

گرفته بودم.

از راهروی پیچ درپیچ وارد صحن حیاط 

شدم، پاشیدن آب روی دیوارهای کاه گلی 

 مرا به دوران کودکی  برد. همان موقع

 زنی جوان با چادری گل گلی که گوشه آن 

را به دندان گرفته بود، وارد حیاط  شد. پس 

از احوال پرسی کوتاهی وارد اتاقی  شدیم. 

سر در اتاق به قدری کوتاه بود که مجبور 

شدم سرخود را خم کنم و وارد شوم، ولی تا 

سرم را بالا آوردم دو طاقچه با وسایل قدیمی 

دوباره مرا در سیر خاطرات غوطه ور کرد. 

من گوشه ای  نشستم و فقط گوش دادم.

فاطمه روبرویم، وسط اتاق دوزانو  نشست  

او که اکنون چهل و سومین بهار زندگی اش 

 را سپری می کند و نان آور خانه است 

 بی مقدمه سفره دلش را برایم باز کرد. او 

از دردها وزنان و دختران روستا گفت و 

گفت و من ...

دارد پسر  یک  و  دو دختر  که   فاطمه 

 با بغض گفت: از کودکی سرنوشتش باکار 

گره خورده و پس از گرفتن مدرک دیپلم 

ترک تحصیل کرده و برای کمک به خانواده 

مشغول به کارشده است.

او برخلاف همه دختران روستا که در 

 ۱۳ سالگی ازدواج می کنند، ازدواج نکرد 

و همین موضوع شرایط زندگی اش را تغییر 

داد، فاطمه ۲۵ ساله بود و فکر می کرد 

امتناعش از ازدواج زودهنگام باعث می شود 

تا در آینده دست به انتخاب بهتری بزند 

غافل از اینکه پشت پا زدن او به سنتی که 

در یک روستا جاافتاده درنهایت او را در 

دام انتخاب همسری می اندازد که ۴ سال 

از خودش کوچک تر است و اعتیاد چهره 

زندگی اش را سیاه کرده است. 

او با ابراز پشیمانی نسبت به اینکه در همان 

۱۳ سالگی ازدواج نکرده است، گفت: 

وقتی سنتی در یکجا وجود دارد و بعد به 

آن پشت پا می زنی تنبیه می شوی، مثل 

من، ای کاش همانند دیگر دختران روستا 

در همان ۱۳ سالگی به خواستگارهایم 

جواب مثبت می دادم، چون در این روستا 

سنم بالا رفته بود دیگر خواستگاری برایم 

نمی آمد، برای همین مجبور شدم با پسری 

بیکار و معتاد ازدواج کنم.

فاطمه گوشه چادرش را از دندان رها کرد 

و ادامه داد: در این روستا رسم است برای 

دختر از ۱۰ سالگی خواستگار می آید  البته 

سن پسرها گاه ۲۵ سال به بالا هم هست و 

با اختلاف ۱۰ سال و کمتر و بیشتر ازدواج 

می کنند، اما دختران درنهایت باید در ۱۵ 

سالگی ازدواج کنند در غیر این صورت با 

مشکل مواجه می شوند.

او گفت: اگر سن دختر به ۱۶ برسد دیگر 

خواستگاری برایش نمی آید، به خصوص 

اینکه اگر خانواده اش با مشکل مالی مواجه 

باشند که اصلًا خواستگار نخواهند داشت.

فاطمه افزود: تاکنون بسیاری از دختران 

روستا به دلیل همین اختلاف سنی که با 

شوهرانشان داشته اند حتی در دوران عقد 

طلاق گرفته اند، و خانواده ها اغلب به دلیل 

همین مسایل مجبور می شوند دخترانشان 

را در ۱۳ یا ۱۴ سالگی عروس کنند.

این زن روستایی همچنین افزود: چشم 

اقتصادی  مشکلات  هم چشمی ها،   و 

 عروس شدن دوستان و دختران اقوام 

موجب شد دخترم هم زودهنگام راضی 

به ازدواج شود، اما اکنون پشیمان است.

دخترم بیشتر دوست دارد با کودکان 

بازی کند

وی اظهار کرد: یک سالی می شود که 

دخترم به عقد جوانی درآمده و شوهرش 

هم شغل خوبی دارد، اما بیشتر دوست 

دارد به جای حضور در جمع بزرگ ترها 

و ماندن کنار همسرش، با من باشد و با 

کودکان بازی کند.

فاطمه مشغول حرف زدن است که دو فرزند 

 کوچکش به یک باره از در وارد می شوند 

و شروع به دویدن دور مادرشان می کنند، 

دستشان را کشید و با اشاره آن ها را به 

بیرون از اتاق هدایت کرد؛ همین لحظه 

دختر بزرگ او با یک سینی چای وارد شد، 

او که به خوبی نمی توانست هم زمان هم 

سینی چای را بگیرد و هم چادرش را نگه 

دارد  به سرعت سینی را روی زمین گذاشت 

 و با نشستن کنار مادرش با دو خواهر

 و برادرش مشغول بازی شد.

از شیطنت کودکان روی لبان فاطمه 

لبخند نشسته و گفت: دخترم که الان 

۱۶ سالش شده هنوز لواشک، پفک و 

چیپس می خواهد و هیچ شناختی از 

زندگی مشترک ندارد و ترجیح می دهد 

با عروسک هایش بازی کند اما همسرش 

که حدود ۱۰ سالی از او بزرگ تر است 

می خواهد رستوران و کافی شاپ برود.

مردان ۲۵ ساله با دخترانی ازدواج می کنند 

که بچه آن ها محسوب می شود

وی گفت: هرچند ازدواج در سن پایین 

فرهنگ کاملًا غلطی است اما مجبوریم  

 چند نفر از دختران همین روستا که 

در سن ۱۱ تا ۱۲ سالگی ازدواج کردند 

پس از دو سال طلاق گرفته اند، مردان ۲۵ 

ساله با دخترانی ازدواج می کنند که بچه 

آن ها محسوب می شود، از سویی توقعاتی 

از همسرش دارد که برآورده کردن آن ها 

در توان دختران نیست.

فاطمه خاطرنشان کرد: باوجوداینکه قبلا 

خانواده پسر به دنبال دخترهای خانواده دار 

بودند ولی اکنون به خواستگاری آن هایی 

می روند که پدر و مادرش پولدار باشند 

حتی بررسی می کنند پدربزرگش چه 

میزان ثروت داشته و چقدر ارث به دختر 

می رسد.وی با اظهار تأسف از فرهنگ های 

غلطی که هنوز در روستاها رایج است  

افزود: متأسفانه برخی مواقع به گونه ای 

بین خانواده ها رفتار می شود که انگار 

دارند دختر را به طرف مقابل می فروشند.

دختران محکوم به ازدواج در سن پایین 

هستند.این زن روستایی بابیان اینکه در 

بسیاری روستاها دختران محکوم به ازدواج 

در سن پایین هستند و از سویی چاره ای 

هم ندارند  گفت: خود من چون دیر ازدواج 

کردم مجبور به ازدواج با فردی شدم که ۴ 

سال از من کوچک تر بود.

 او که به دلیل اختلاف پدر و مادرش 

تا ۵ سالگی توسط مادربزرگش نگهداری 

می شده، گفت: پدر و مادر من هم چون 

در سن پایین ازدواج کرده بودند، باهم 

اختلافاتی داشتند به طوری که حتی کار 

تا جدایی و طلاق هم پیش رفته بود اما 

با پادرمیانی، بزرگ ترها منصرف شدند.

فاطمه دوباره زندگی اش را مرور کرد و ادامه 

داد: پس از گذشت دو سال از زندگی 

مشترکمان متوجه شدم نه تنها شوهرم 

 بلکه پدر و مادرش هم معتاد هستند

 او بیکار بود و هنوز هم بیکار است.

بغض در گلوی فاطمه ترکید و گفت: دخترم 

یک ماه و نیمه بود که فهمیدیم قلبش سوراخ 

است و باید به سرعت عمل می شد، از سویی 

هیچ درآمدی نداشتیم و برای تامین هزینه 

درمان با مشکل مواجه بودیم، خانواده 

همسرم با توجه به اعتیادشان نه تنها هیچ 

حمایتی نمی کردند بلکه نمی گذاشتند 

دخترم را دکتر ببرم چون این هزینه ها آن ها 

را برای تأمین مواد در تنگنا قرار می داد.

فاطمه گفت: بالغ بر ۵ سال برای درمان 

دخترم شب و روز به تنهایی کارکردم، مادر 

شوهرم حتی اجازه نمی داد همسرم برای 

درمان دخترمان همراه من باشد که نکند 

پولی برای پزشک و دارو بدهد و من التماس 

می کردم که فقط مرا همراهی کند.

 وی افزود: بالاخره توانستم با گرفتن وام

 و گلریزان همسایه ها ۴ میلیون و ۵۰۰ 

هزار تومان تهیه و عمل قلب دخترم را 

انجام دهم و بحمدالله بهبود یافت.فاطمه 

که پس از مدتی کار کردن، همین خانه 

کوچک را خریده است، اظهار کرد: به دلیل 

اعتیاد همسرم، مجبورم، خودم به عنوان 

سرپرست خانواده، هزینه های موردنیاز 

را تامین کنم.

اینجا راهی جز کودک همسری نیست؟
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  مشاور
خودم هم نفهمیدم چگونه در دام زنی 

افتادم که با توسل به حیله و نیرنگ خودش 

را به من نزدیک کرد و حالا نه تنها پول هایم 

را بالا کشیده است بلکه از رابطه گذشته 

من با دختری سوءاستفاده می کند که 

پدر و مادر آن دختر با ازدواج ما موافقت 

نکردند .

این ها بخشی از اظهارات پسر ۲۴ ساله ای 

است که برای رهایی از اخاذی های یک 

زن جوان دست به دامان قانون شده بود 

تا شاید چاره ای برای جلوگیری از یک 

رسوایی بزرگ بیندیشد. او بابیان این که 

در یک شرکت هرمی بازاریابی عضو شده 

است درباره این ماجرا به مشاور و مددکار 

اجتماعی کلانتری سپاد مشهد گفت: 

بعدازآن که در رشته علوم تجربی دیپلم 

گرفتم در آزمون سراسری )کنکور( هم 

شرکت کردم اما رتبه ام آن قدر بالابود که 

 در هیچ رشته دانشگاهی پذیرفته نشدم 

و به همین دلیل باروبندیلم را بستم و عازم 

خدمت سربازی شدم تا مسیر زندگی ام 

را انتخاب کنم. پدرم مردی زحمتکش 

است که با پاکبانی لقمه ای نان حلال 

بر سر سفره ما می گذاشت اما متاسفانه 

من دچار اشتباه جوانی شدم و پس از 

پایان خدمت سربازی به بیراهه رفتم. 

باآنکه مشکلات مالی زیادی داشتیم و 

روزگار را به سختی سپری می کردیم اما 

من عاشق دختری شدم که فکر می کردم 

با او مسیر خوشبختی را طی می کنم.

  روزی که در خیابان »فرشته« را  دیدم 

و با یک لبخند خیابانی دل باختم، فقط 

به ازدواج با او می اندیشیدم. هنوز مدت 

زیادی از این رابطه پنهانی و دیدارهای 

مخفیانه نگذشته بود که ماجرا را برای مادرم 

بازگو کردم و از او خواستم به خواستگاری 

»فرشته« برود. پدر و مادرم ابتدا مخالفت 

کردند اما وقتی با  اصرارهای سماجت 

گونه من روبه رو شدند، به ناچار پذیرفتند 

و به خواستگاری او رفتند اما پدر »فرشته« 

زمانی که فهمید پدرم کارگری ساده است 

 و اوضاع مالی خوبی نداریم، با نیش 

 و کنایه هایش به شدت مرا تحقیر کرد 

و از درآمدم پرسید. من هم که بیکار بودم 

فقط سرم را پایین انداختم و چنین وانمود 

می کردم که »فرشته« را خوشبخت می کنم! 

اما پدر او درحالی که تمسخر گونه از من 

تعریف و تمجید می کرد، ادامه داد: ما هم 

مشتاقیم تا با چنین شاهزاده خوش قد 

و قامتی فامیل شویم ولی خرید منزل و 

خودرو تنها خواسته ماست که حداقل 

 دخترمان در آغاز زندگی مستاجر نباشد 

و هرسال از این خانه به آن خانه اثاث کشی 

نکند!با این شرط تازه فهمیدم که همه 

حرف های پدر »فرشته« چیزی جز سرزنش 

و کنایه های تحقیرآمیز نیست .خلاصه با 

این پاسخ »فرشته« دیگر تصمیم گرفتم تا 

پولدار شوم و پله های ترقی و پیشرفت را 

خیلی زود طی کنم! این بود که وارد یک 

شرکت بازاریابی شدم که درآمد بالایی داشت 

و هیچ گاه تصور نمی کردم که ناخواسته 

وارد شبکه های هرمی شده ام. زن جوانی 

که مرا به عنوان بازاریاب معرفی کرده بود  

خودش سرشاخه این شرکت هرمی بود 

و مدام پای درد دل هایم می نشست. 

»سعیده« که ۳۰ ساله است با حیله و 

نیرنگ به من نزدیک شد و سپس به بهانه 

این که قصد دارد مرا از این فلاکت و 

 بدبختی نجات دهد با جعل عناوین شغلی 

و به نام من تسهیلات ده ها میلیونی از 

بانک گرفت و سپس از من خواست تا دیگر 

بازاریاب ها را آموزش بدهم! و به پول های 

هنگفت برسم!در این میان وقتی بانک 

مبلغ کلان تسهیلات را به حساب بانکی 

من واریز کرد، »سعیده« از من خواست که 

پول ها را یک ماه به حساب او واریز کنم که 

زمینه دریافت مبلغ دیگری از تسهیلات 

بانکی فراهم شود، من هم بدون هیچ گونه 

سندی پول ها را به حساب او واریز کردم 

اما بعد از پایان موعد مذکور، او نه تنها 

از پرداخت پول ها به من خودداری کرد 

بلکه یک فلش از فیلم ها و تصاویر ارتباط 

 پنهانی من و »فرشته« را برایم فرستاد 

و تهدید کرد که اگر از »پول« سخنی بر 

زبان جاری کنم، همه آن تصاویر را برای 

پدر »فرشته« ارسال می کند. او حتی 

برای عملی کردن تهدیدش، چند عکس 

را از طریق شبکه های مجازی برای مادر 

»فرشته« فرستاده است که نشان دهد 

من هنوز با او ارتباط دارم. اکنون از یک 

رسوایی بزرگ می ترسم که پدر »فرشته« 

متوجه ماجرا شود و ...

 خرید و فروش خودرو 
 نکات مهم و توصیه های حقوقی

امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

نکات مهم در خصوص خرید خودرو
 این امكان وجود دارد كه در روابط افراد در این خصوص، اختلافاتی 

ایجاد شود كه یك یا دو طرف معامله را وادار به طرح اقامه دعوی 

نماید. خود  اختلاف  حل  در  قانون  از  استمداد  یا  دیگری  علیه 

 ازآنجایی که برای انجام هر عملی وجود عده ای متخصص لازم است

 در خصوص دادوستد اتومبیل نیز افرادی تحت همین عنوان در نمایشگاه ها 

و فروشگاه های اتومبیل به فعالیت می پردازند. این نمایشگاه ها، در عرف 

»بنگاه های معاملات اتومبیل« نامیده می شوند كه بر اساس قوانین مصوب 

و زیر نظر اتحادیه صنف نمایشگاه های اتومبیل فعالیت می نمایند. بر همین 

اساس  اشخاصی كه به نوعی نیاز به خرید اتومبیل دارند یا از سوی دیگر 

خواهان فروش اتومبیل خود می باشند، به این بنگاه ها مراجعه كرده و از 

خدمات آن درازای پرداخت حق الزحمه بهره مند  می گردند.

مزیت مراجعه به بنگاه های معاملاتی اتومبیل
این امر كه هر فردی در هر زمینه ای متخصص باشد، اصولا محال می باشد. 

 بنابراین انسان ها برای انجام هر عملی نیاز به تخصص افراد دیگر دارند 

تا بتوانند به مطلوب خود دست یابند. لذا شخصی كه تصمیم به خرید 

اتومبیل می نماید، ازآنجایی که بارویت ظاهری اتومبیل نمی تواند شناسایی 

كاملی از اتومبیل موردنظر داشته باشد، به بنگاه معاملاتی مراجعه می نماید. 

متصدی بنگاه مزبور نیز ازآنجایی که در این امر خبره می باشد، اتومبیل را از 

جنبه های مختلف ازجمله جنبه های فنی، بدنه، موتور و از همه مهم تر مدارك 

قانونی مالكیت و تطبیق یا عدم تطبیق مدارك با مشخصات و قسمت های 

مختلف خودرو مثل شماره موتور، شاسی، بدنه و غیره موردبررسی قرار 

می دهد. او همچنین قادر است كه مالك ظاهری را از مالك واقعی اتومبیل 

تشخیص دهد و نظر تخصصی خود را جهت آگاهی طرفین بیان دارد.

درنتیجه خریدار با خیال آسوده اقدام به خرید اتومبیل می نماید و فروشنده 

نیز كه از شرایط فروش خودروی خود اطلاعی ندارد، به علت آگاهی متصدی 

بنگاه، به فروش خود رضایت داده و با اطمینان خاطر اقدام به فروش اتومبیل 

خود می نماید. نكته قابل توجه این که درصورتی که خود افراد اقدام به 

خریدوفروش نمایند، در صورت بروز اختلاف و مراجعه به دادگستری، امكان 

تكذیب موارد ادعایی از طرف مقابل وجود دارد اما باوجود كارشناس، حضور 

در بنگاه و انجام معامله در آنجا، حداقل می توان از شهادت متصدی بنگاه 

در جهت اثبات موارد ادعایی خود استفاده نمود.فرم قرارداد معامله اتومبیل 

از سوی صنف نمایشگاه اتومبیل محل، در اختیار بنگاه قرار داده شده و نام 

بنگاه و مشخصاتش در آن قید گردیده است.در برخی از موارد، بنگاه هایی 

به صورت قلابی و به منظور فرار از مالیات ایجاد می گردند كه فرم آن ها نیز 

به صورت جعلی از سوی همان بنگاه چاپ گردیده است.به منظور جلوگیری 

از مشكلات آتی، باید قبل از مراجعه به بنگاه اتومبیل، از واقع بودن آن و 

تابعیت آن از صنف مزبور مطمئن شد. در اكثر فرم های مخصوص انتقال، 

قید گردیده كه این قرارداد بدون مهر و امضای مسوول بنگاه از درجه اعتبار 

ساقط است.بنابراین پس از تنظیم سند، بایستی دقت شود كه حتما مهر 

بنگاه در سه نسخه قرارداد درج گردد.

رویه معاملاتی بنگاه های خودرو
در خصوص دادوستد اتومبیل، بنگاه ها به چند صورت در این معامله 

دخالت می نمایند:

حالت متداول زمانی است كه مالك اتومبیل و خریدار به همراه اتومبیل 

مورد معامله در بنگاه معاملاتی حضور پیدا نموده و از متصدی بنگاه  تقاضا 

می کند كه پس از بررسی و شناسایی اتومبیل و... قرارداد رابین طرفین 

تنظیم نماید. متصدی بنگاه نیز پس از بررسی و شناسایی تطبیق مدارك 

مالكیت با اتومبیل موردنظر و اخذ مدارك، پس از توافق طرفین بر روی 

قیمت، قرارداد مربوط به فروش را تنظیم می کند.طرفین هم در همان 

محل بامطالعه قرارداد و آگاهی از شرایط، اقدام به امضای قرارداد نموده 

و خود متصدی نیز قرارداد را امضا می نماید.مدارك موردنیاز برای انجام 

معامله عبارت اند از: سند ثبت مالكیت فروشنده كه می تواند سند قطعی 

یا وكالت از طرف مالك اصلی باشد و به طورکلی سندی كه دلیل مالكیت و 

یا حقانیت فروش فروشنده باشد. همچنین كارت اتومبیل و...این قرارداد 

در سه نسخه تنظیم می گردد كه یك نسخه به خریدار و نسخه دیگر به 

فروشنده داده شده و نسخه سوم نیز نزد متصدی بنگاه نگهداری می گردد.

گفت:  مشهد  انتظامی   فرمانده 

در تعقیب و گریز پلیس و تیراندازی 

برای دستگیری متهم به سرقت های 

سریالی، این متهم جان خود را از 

دست داد.سرهنگ احمد نگهبان 

فرمانده انتظامی مشهد، اظهار کرد: 

در پی گزارش های مردمی مبنی بر 

زورگیری گوشی قاپی های سریالی به 

فوریت های پلیسی ۱۱۰، موضوع در 

 دستور کار قرار گرفت.وی خاطرنشان کرد: 

با بررسی های پلیسی یکی از متهمان 

این سرقت ها شناسایی و تحت تعقیب 

قرار گرفت.فرمانده انتظامی مشهد 

اضافه کرد: متهم بدون توجه به دستور 

ایست پلیس بارها کردن موتورسیکلت 

متواری شد و ماموران انتظامی اقدام 

به تیراندازی هوایی و سپس شلیک 

 به سمت او کردند.نگهبان افزود: 

در این تعقیب و گریز، متهم زخمی 

و به بیمارستان منتقل شد که به رغم 

تلاش پزشکان جان خود را از دست 

داد.وی خاطرنشان کرد: در بازرسی 

اولیه سه دستگاه گوشی تلفن همراه 

کشف و یک دستگاه موتورسیکلت 

سرقتی در محل توقیف شد.

فرمانده انتظامی مشهد افزود: تحقیقات 

با دستورات تخصصی مرجع قضایی 

درباره ابعاد این پرونده ادامه دارد.

مقدم: موسوی  بهجت   سیده 

مدیر بحران و پدافند غیرعامل شهرداری 

مشهد گفت : در مجموعه بحران و پدافند 

 غیرعامل شهرداری مشهد در چند سطح 

و برای حوادث طبیعی و انسا ن ساز 

آمادگی های لازم راداریم.

به گزارش نخست وحید اکلملی افزود : 

سطح اولیه پایگاه های مدیریت بحران 

است؛ در این سطح موضوعات زیرساختی 

و دستگاهی به طورمعمول پیگیری 

شده و در کنار آن مباحث تولیدات 

محتوا و نقشه ها مانند ارزیابی ریزگرد 

 شهری، فرو نشست گسل ها و... 

به کار می رود.

بعدی   سطح   : کرد  تصریح  وی 

مشارکت های شهروندان است که  

در شهرداری مشهد این موضوع به طور 

کامل دیده شده و مجموعه "داوطلب 

اضطراری محالات شهر مشهد" با 

 عنوان "دوام ثامن" در حال فعالیت 

است.

اکلملی خاطرنشان ساخت :تا امروز 

بالغ بر ١٢ هزار نفر در حوزه های 

مختلف مدیریت بحران مانند احتراق 

حریق، حمایت روانی ، امداد و نجات 

مدیریت بحران و... آموزش دیده اند و 

در سطح بندی های مقدماتی و تخصصی 

در کنار ما هستند.

متهم به سرقت زمین گیر شد آموزش ۱٢ هزارنفر برای مدیریت بحران 

عاقبت یک شبه پولدار شدن

باج گیری با عکس های خصوصی در شرکت هرمی
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انتصاب مدیرکل بازرسی و معاونت فناوری 
اطلاعات موسسه ملل 

تکتمصابریمقدمتهرانی

معارفه سید محمد حسینی  به عنوان مدیریت کل بازرسی و دکتر امین 

شکری به عنوان معاونت فناوری اطلاعات  موسسه اعتباری ملل توسط 

مدیرعامل انجام شد.به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل 

در جلسه ای که با حضور مدیرعامل ،قائم مقام مدیرعامل، معاونین 

منابع انسانی واداری، مالی و اعتبارات و جمعی از همکاران برگزار 

شد آ سید محمد حسینی و دکتر امین شکری از سوی مدیرعامل 

به ترتیب به عنوان مدیریت کل بازرسی و معاونت فناوری اطلاعات 

موسسه اعتباری ملل منصوب شدند.

سامانه کالابرگ الکترونیکی آماده شد

 حذف یارانه ۳۰۰هزارتومانی 
کلیدخورد

با توجه به پیگیری های انجام شده وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی 

سامانه موردنیاز برای اجرای طرح کالابرگ الکترونیک را تکمیل 

کرده است و با توجه به اعلام دولت به نظر می رسد که با اجرای این 

طرح یارانه نقدی حذف و با کالابرگ جایگزین شود.

براساس این طرح قرار بود خانوارها کالاهای اساسی را با نرخ ترجیحی 

خریداری کنند و مابه التفاوت آن را دولت تحت عنوان کالابرگ 

پرداخت کند، در خصوص شیوه اجرای این طرح ابهامات زیادی 

مطرح شد که البته همچنان پاسخی به آن ها داده نشده است.

گفته شد که اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی نیازمند ایجاد سامانه 

است و به همین دولت به جای اجرای سیاست کالابرگ الکترونیک 

که مورد تأکید مجلس بود، ارز ۴۲۰۰تومانی را حذف و اعلام کرد 

تا زمان فراهم شدن زیرساخت لازم برای اجرای طرح کالابرگ 

الکترونیکی یارانه نقدی پرداخت خواهد شد.

ازآنجاکه طرح کالابرگ الکترونیکی مستقیمًا با معیشت مردم مرتبط 

است حساسیت های بسیاری روی آن وجود دارد درنتیجه هرگونه 

تغییر نسنجیده در سیاست های پرداخت یارانه ای می تواند نارضایتی 

عمومی به دنبال داشته باشد. با توجه به اظهارات مطرح شده از 

سوی مقامات و سخنگوی اقتصادی دولت به نظر می رسد دولت 

نیز حساسیت های این حوزه را به رسمیت می شناسد و قرار است 

این طرح را به صورت مرحله ای و پس از اطمینان از فراهم بودن 

شرایط لازم اجرایی کند.

با توجه به پیگیری های انجام شده به نظر می رسد در زمان حاضر 

سامانه موردنیاز برای اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی توسط 

وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی فراهم شده است و این طرح روی 

همین بستر دریکی از استان های جنوبی کشور اجرایی خواهد 

 شد. گفته شده است که پس از یک ماه از اجرای آزمایشی، این طرح 

در کل کشور اجرایی خواهد شد.

بر اساس اعلام این وزارتخانه ادعای اینکه دولت برای تأمین مالی 

اجرای کالابرگ الکترونیکی دچار مشکل است در حالی مطرح می شود 

که اساسا تأمین مالی آن مبتنی بر همان نظام پرداخت های یارانه ای 

یعنی تقریبا ماهانه ۲۸ هزار میلیارد تومان است، به عبارت دیگر دولت 

همان بودجه ای را که برای پرداخت یارانه ماهانه مورداستفاده قرار 

می دهد برای تأمین مالی طرح کالابرگ در نظر گرفته است و قرار 

نیست بار مالی جدیدی به دولت تحمیل شود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان 

رضوی با اشاره به سهم ۸.۲ درصدی 

گفت:  کشور  کل  جمعیت  از   استان 

در اختصاص بودجه های استانی همواره 

نسبت جمعیت استان به کشور در تعهدات 

دیده می شود اما در تخصیص اعتبارات 

کمتر موردتوجه قرار می گیرد.

محمدامین بابایی با اشاره به جمعیت 

حدود هفت میلیون نفری خراسان رضوی 

راهبردها  تبیین  آموزشی  همایش   در 

و اهداف معاونت روابط کار وزارت تعاون 

کار و رفاه اجتماعی که در سالن تلاش 

مجموعه فرهنگی ورزشی کارگران شهید 

برونسی برگزار شد، اظهار داشت: جمعیت 

بالای ۱۵ سال در این استان چهار میلیون 

 و ۸۸۹ هزار نفر، جمعیت شاغل استان 

۲ میلیون نفر و جمعیت بیکار آن ۱۳۲ هزار 

نفر است.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

خراسان رضوی سهم هر بخش از اشتغال 

 استان خراسان رضوی را شامل خدمات

 با سهم ۴7 درصدی، بخش صنعت با سهم 

۳۵ درصدی و بخش کشاورزی با سهم 

۱7 درصدی عنوان کرد.وی ادامه داد: 

نرخ بیکاری خراسان رضوی در تابستان 

 امسال 7.۲ درصد بوده که در مقایسه 

با مدت مشابه سال قبل سه دهم کاهش یافته 

است، نرخ مشارکت اقتصادی استان 

نیز در این مدت ۴۲.۴ درصد بوده که 

نسبت به مدت مشابه پارسال ۲ درصد 

افزایش داشته است.بابایی به شرح اهم 

اقدامات انجام شده در حوزه روابط کار داره 

 کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی پرداخت 

و گفت: اجرای دستورالعمل شماره ۳۹ 

حوزه روابط کار، برگزاری دوره های آموزشی 

قانون کار و تامین اجتماعی، تشکیل هیات 

اندیشه ورز و برگزاری نشستهایی با محوریت 

بررسی رویه های موجود در فرآیند تعیین 

صلاحیت و رتبه بندی شرکتهای خدماتی  

اصلاح فرایند صدور گواهی فیزیکی با روال 

قبل از دستورالعمل مصوب در شرکتهای 

خدماتی و هدایت تمامی شرکتها به سمت 

صدور گواهی الکترونیکی در سامانه جامع 

روابط کار، ارائه طرح پیشنهادی احیای 

ماده ۱۵7 قانون کار به دبیرخانه شورای 

گفتگوی دولت و بخش خصوصی از جمله 

این اقدامات است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان:

اعتبارات خراسان رضوی متناسب با جمعیت نیست

نقره  جواهر،  طلا،  اتحادیه   رییس 

و سنگ های قیمتی مشهد از برگزاری 

هشتمین نمایشگاه طلا، جواهر، نقره 

و سنگ های قیمتی در روزهای پایانی 

آذرماه و روزهای آغازین دی ماه امسال 

نمایشگاه بین المللی مشهد خبر داد.

یوسف تقی زادگان در نشستی خبری 

با خبرنگاران، اظهار کرد: هشتمین 

نمایشگاه طلا، جواهر، نقره و سنگ های 

قیمتی از ۲۹ آذرماه تا ۲ دی ماه امسال 

در فضای ۵ هزار مترمربعی تالار فردوسی 

نمایشگاه بین المللی برگزار می شود.

وی تصریح کرد: بیش از هزار طراح آثار 

ارسالی خود را به دبیرخانه نمایشگاه 

 ارسال کردند و با رای کمیته داوران 

به نفر اول ۶۰ میلیون تومان به همراه 

سفر هنگ هنگ، نفرات دوم و سوم 

به ترتیب ۳۰ و ۱۵ میلیون تومان و 

نفرات چهارم تا دهم هرکدام ۱۰ میلیون 

تومان است.

نقره  جواهر،  طلا،  اتحادیه  رییس 

بابیان  قیمتی مشهد  و سنگ های 

اینکه داوری ها به صورت آنلاین بوده 

وبرترین ها با رای هیات داوران انتخاب 

می شوند، خاطرنشان کرد: ما معتقدیم 

 که آثار ارسالی بسیار باکیفیت بوده 

و کار داوری و انتخاب آثار برتر و برگزیده 

آسان نیست.تقی زادگان تاکید کرد: افزایش 

 قیمت طلا و سکه هرگز خوشایند نیست

 زیرا موجب کاهش قدرت خرید مردم 

می شود و می بینیم که میزان فروش طلا 

در هرروز کاهشی بیش از ۵۰ درصدی 

داشته و به طور مثال ۵ فاکتور روزانه 

به ۲ مورد رسیده است.

اول  از  طلا  واردات  کرد:  بیان  وی 

شهریورماه آزادشده و می توانیم بدون 

هیچ محدودیتی شمش وارد کنیم ترکیه 

واردکننده مصنوعات بود و اکنون به 

صادرکننده تبدیل شده است، ما با 

محسن رضایی، معاون اقتصادی رییس 

جمهور داشتیم تا موانع بر سر راه فعالان 

صنف طلا و جواهر و مشکلات گمرکی 

آنان برطرف شود.

نقره  جواهر،  طلا،  اتحادیه   رییس 

گفت:  مشهد  قیمتی   و سنگ های 

 ما ازنظر ساخت طلا مشکلی نداریم 

و در این نمایشگاه می خواهیم آخرین 

ابزارآلات صنعت طلا و جواهر داخلی 

و خارجی را معرفی کنیم.

تعداد  متاسفانه  افزود:  تقی زادگان 

سازنده ها از ۳۵۰ مورد به ۵۱ مورد 

رسیده و ما می خواهیم که در این نمایشگاه 

از ظرفیت سازنده ها بیش ازپیش و به 

نحو احسن استفاده کنیم.

مجیدخروشی- نمایشگاه دستاوردهای 

پارک علم و فناوری خراسان رضوی 

از ۱۴تا ۱۶ آذرماه هم زمان با هفته 

پژوهش در سالن فردوسی نمایشگاه 

بین المللی مشهد با حضور ۸۰ موسسه 

دانش بنیان  تحقیقاتی،دانشگاهی 

برگزار می شود.

رییس پارک علم و فناوری خراسان 

رضوی در نشست خبری با اصحاب 

رسانه با اعلام این خبر از دغدغه ها 

،نامهربانی ها و نگرانی های توسعه 

و ارائه دستاوردهای پارک گزارشی 

بیان و گفت: بعد از گذشت ۲۰سال 

سانت  یک  هنوز  پارک  فعالیت   از 

به فضای پارک اضافه نشده است و 

علیرغم دستور ریاست جمهوری برای 

واگذاری ۸۰هکتار مجموعه خانه سازی 

مشهد به فضای پارک اقدامی انجام نشده 

و این در حالی است که نیاز به توسعه 

پارک علم و فناوری در شرق و غرب 

مشهد احساس می شود.

»مسعود میرزایی شهرابی« افزود: امسال 

برخلاف سایر سال های گذشته نمایشگاه 

متفاوتی را برگزار خواهیم کرد ازجمله 

مشارکت دانشجویان،ادارات،پژوهشگران 

و مدیران صنایع و همچنین حضور 

پررنگ بخش دانش آموزی و تهیه و ارائه 

تقویم برنامه های حوزه های مختلف 

دانش بنیان برای مخاطبان است.

از  رونمایی  کرد:  خاطرنشان  وی 

دستاوردهای 7مرکز دانش بنیان در 

این نمایشگاه و برگزاری نشست های 

خبری با حضور نخبگان و مدیران موفق 

در این نمایشگاه از دیگر برنامه های 

این نمایشگاه است.

میرزایی از جذب ۵۰ هزار دانش پژو 

و نخبگان علمی با همکاری دانشگاه 

گفت:  و  داد  خبر  مشهد  فردوسی 

۵۰رویش جدید را ازجمله تانا را در 

پارک علم و فناوری راه اندازی و توسعه 

داده ایم .معتقدیم امروز در مباحث 

تکنولوژی ،پیشرفت های علمی و رونق 

 تولید و اقتصاد با جنگ شناختی روبرو 

هستیم .

رییس اتحادیه طلاوجواهر مشهد اعلام کرد

گرانی طلا و سکه خوشایند طلافروشان  نیست

رییس پارک علم و فناوری خراسان رضوی : 

دستور رییس جمهور را جدی نمی گیرند!

  خبر

خبر
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